



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	4.917.750,00	819.625,14	1.639.250,28	848.232,00	1.733.144,44	1.530.070,64
RECEITAS DE CAPITAL	5.000,00	833,34	1.666,68	0,00	115.000,00	0,00
SUBTOTAL	4.922.750,00	820.458,48	1.640.916,96	848.232,00	1.848.144,44	1.530.070,64
(-) DEDUÇÕES	599.100,00	99.850,02	199.700,04	98.864,38	204.622,64	225.176,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.350,00	11.891,68	23.783,36	7.101,90	14.964,02	57.886,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.000,00	833,34	1.666,68	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	522.750,00	87.125,00	174.250,00	91.762,48	189.658,62	167.290,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.323.650,00	720.608,46	1.441.216,92	749.367,62	1.643.521,80	1.304.893,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.497.950,06	582.991,68	1.165.983,35	666.378,73	1.469.542,61	773.725,87	1.334.000,21	1.024.718,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.200,00	200,00	400,00	10,00	10,00	10,00	10,00	953,76
SUBTOTAL	3.496.750,06	582.791,68	1.165.583,35	666.368,73	1.469.532,61	773.715,87	1.333.990,21	1.023.765,01
DESPESAS DE CAPITAL	977.798,00	162.966,33	325.932,67	255.636,76	287.717,40	161.592,32	193.630,96	71.364,04
(-) Deduções	85.000,00	14.166,67	28.333,33	27.550,04	50.402,62	27.550,04	50.402,62	26.018,34
Amortização de Dívida	85.000,00	14.166,67	28.333,33	27.550,04	50.402,62	27.550,04	50.402,62	26.018,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.389.548,06	731.591,34	1.463.182,69	894.455,45	1.706.847,39	907.758,15	1.477.218,55	1.069.110,71
RESULTADO	-3.866.798,06	-644.466,34	-1.288.932,69	-802.692,97	-1.517.188,77	-815.995,67	-1.287.559,93	-901.819,97
RESULTADO	-65.898,06	-10.982,88	-21.965,77	-145.087,83	-63.325,59	-158.390,53	166.303,25	235.783,03

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
I - Dívida Consolidada	340.337,19	317.484,61	289.934,57	-27.550,04	-50.402,62
(-) Disponibilidade de Caixa	197.774,67	314.085,43	272.352,31	-41.733,12	74.577,64
(-) Aplicações Financeiras	297.706,88	544.580,62	452.877,39	-91.703,23	155.170,51
(-) Demais Ativos Financeiros	8.291,59	8.058,78	8.297,30	238,52	5,71
(+) Restos a Pagar Processados	44.495,00	52.374,28	2.604,20	-49.770,08	-41.890,80
II - Dívida Consolidada Líquida	-118.940,95	-496.865,94	-440.988,23	55.877,71	-322.047,28
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-118.940,95	-496.865,94	-440.988,23	55.877,71	-322.047,28